CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Institufda em 10 de Novemb ro de 1960

Requerimento n° 35112017
Autor: Vereador José Inácio da Cunha

Câmara Munici ai de Bayeu~.
1\ Li R" \:.' ." n. MIí v.! r>{~~,)'

J7 I ·C ." J J'
Bayeu .• ~.. "~-"'.~~-'

Ementa: Requer a realização de serviços de reposição de lâmpadas em logradouro público.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na fom1a do di sposto no art. 11 6, combinado com o
art. 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja enviado

expediente solicitando ao Prefeito Constitucional do Município de Bayeux, Sr. Gutemberg de

Lima Davi, para que a Secretaria de Infraestrutura do Município, possa realizar serviços de
reposição de lâmpadas em frente a churrascaria Opção, no bairro Rio do Meio.

Considerando que a iluminação pública é essencial à qualidade de vida nos

centros urbanos, atuando como instrumento de cidadania, permitindo aos hab itantes desfrutar,
plenamente, do espaço públ ico no período noturno. E ainda, que a iluminação pública está

diretamente ligada à segurança pública no tráfego, prevenindo também a criminal idade,
embelezando as áreas urbanas, fac ilitando a orientação viária, orientando percursos e
permitindo aproveitamento melhor das áreas residenciais.

Sala das Sessões, 20 de abril de 20 17.

(Zé Baixinho)

Vereador (rMN)

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306·000 - CNPJ 08.606.972/0001·36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br